
 

 

 

 
 
 

Istituto  Statale Comprensivo “ Evangelista da Piandimeleto” 
Via G. Leopardi  6  - Telefono & fax  0722/721122  –  61026   Piandimeleto - Cod. Fisc.n.91013660419 

e-mail: psic815005@istruzione.it  psic815005@pec.istruzione.it sito web www.icpiandimeleto.it 
 

 

 
 

                    
 

 

1 

 

 

 

  

 

   

 

  

CNP: 10.8.6A- FESRPON-MA-2020-110 

CODICE CUP: G12G20001070007 

 

 

OGGETTO: CONFERIMENTO A PERSONALE INTERNO DELL’INCARICO NON ONEROSO DI PROGETTISTA 
Progetto 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-101 “facilitiAMOci” 

 

                                                                         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO      l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/4878 del 17.04.2020 - Programma Operativo Nazionale “Per 
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per 
l’istruzione – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) Obiettivo Specifico 10.8 – Azione 
10.8.6 - “Azioni per l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e 
l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne”; 

VISTA  la nota Prot. AOODGEFID - 10449 del 05.05.2020 – di autorizzazione del progetto  
10.8.6A-FESRPON-MA-2020-110 “facilitiAMOci” 

VISTO      Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO      il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTA  la circolare della funzione pubblica n. 2/2008; 
VISTO Il D.I. 129/2018 concernente “Regolamento concernente le istituzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 
VIATA     la circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 

aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nelle P.A.; 
RILEVATA la necessità di  individuare una figura per lo svolgimento delle attività di PROGETTISTA per la 

realizzazione del progetto 10.8.6A-FESRPON-MA-2020-101 , prioritariamente fra il personale 
interno;  

RITENUTE le competenze possedute dalla Prof.ssa Carmen Cuorpo essere congrue e coerenti con le 
finalità dell’incarico; 

VISTO      l’incarico di Animatore Digitale ricoperto dalla Prof.ssa Carmen Cuorpo all’interno dell’Istituto 
Comprensivo “E. da Piandimeleto” ; 

RITENUTO che la Prof.ssa Carmen Cuorpo abbia le competenze necessarie allo svolgimento              
           dell’incarico; 

DECRETA 

Art.1 

Di conferire alla Prof.ssa Carmen Cuorpo l’incarico NON ONEROSO di progettista per la realizzazione 
degli interventi, a valere sul Fondo Europeo di Sviluppo Regionale, di cui alla nota Prot. AOODGEFID - 
10449 del 05.05.2020 – Autorizzazione Progetto finalizzato all’allestimento di centri scolastici digitali e 
per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali ed interne - Avviso pubblico per la 
realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo, Titolo modulo: facilitiAMOci 
 Codice Identificativo Progetto 10.8.6a - FESRPON-ma-2020- 110. 

 

 

PSIC815005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002376 - 14/07/2020 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 A

nt
on

el
la

 A
cc

ili



 

 

 

 
 
 

Istituto  Statale Comprensivo “ Evangelista da Piandimeleto” 
Via G. Leopardi  6  - Telefono & fax  0722/721122  –  61026   Piandimeleto - Cod. Fisc.n.91013660419 

e-mail: psic815005@istruzione.it  psic815005@pec.istruzione.it sito web www.icpiandimeleto.it 
 

 

 
 

                    
 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Art.2 

L’incarico dovrà essere espletato a titolo non oneroso secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate 

nel progetto. Le attività di progettazione consisteranno: 

 elaborazione di una proposta di progetto contenente i beni da acquistare;  

 predisporre il piano acquisti secondo le normative vigenti; 

 svolgere l'incarico nei termini di realizzazione del progetto indicati nella lettera di autorizzazione del 

05/05/2020 Prot. AOODGEFID/10449 del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca; 

 attenersi , per operare in conformità ad esse, alle linee guida relative all’attuazione dei progetti 

finanziati dal Fondo Sociale Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative 

cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”;  

 controllare l’integrità e la completezza dei dati relativi al Piano inseriti nell’apposita piattaforma 

telematica dei fondi PON e provvedere alla compilazione nella stessa piattaforma delle matrici degli 

acquisti;  

 provvedere alla registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisiti che si dovessero 

rendere necessarie; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott.ssa Antonella Accili 

 Documento firmato digitalmente 

 

PSIC815005 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002376 - 14/07/2020 - C24c - Progetti europei - U
F

irm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 d

a 
D

ot
t.s

sa
 A

nt
on

el
la

 A
cc

ili


		2020-07-14T12:27:53+0200
	Accili Antonella




